
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 

 

19.02.2024 р. Львів № 02-01/01/55 

 

Про підсумки проведення обласного 

конкурсу юних літераторів Львівщини 

«Весняний легіт» ім. Зоряни Гладкої  

 

Відповідно до наказу департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації від 05.12.2023 року №02-01/01/317 з 25 грудня 2023 року до  

10 лютого 2024 року проведено обласний конкурс юних літераторів Львівщини 

«Весняний легіт» ім. Зоряни Гладкої (далі – Конкурс). 

Конкурс відбувся у два етапи: І (заочний) – з 25 грудня 2023 р. до 25.січня  

2024 р. та ІІ (очний) етап – 10 лютого 2024 року. На конкурс подали роботи 69 учнів 

з 7 районів області: Львівського (11), Яворівського (8), Золочівського (7), 

Червоноградського (6), Дрогобицького (5), Стрийського (4), Самбірського (1) та  

м. Львова (27). 

У ІІ (офлайн) етапі конкурсу взяв участь 31 учасник. Роботи конкурсантів 

розподілили на три вікові категорії: 11-10 класи, 8-9 класи, 7-5 класи.  

Журі конкурсу відзначило високий рівень робіт, зокрема оооохудожню мову 

творів, цікаву образність, цілісність думки, різноманітну тематику. Юні літератори 

пишуть про моральні аспекти війни, знакові переможні символи війни – Азовсталь, 

острів Зміїний тощо. Присутні філософське осмислення війни і смерті, 

апокаліптичних мотивів, призначення життя, біль від нерозділеного кохання, 

розлуки. Є твори на містичну тематику, фантастична проза з варіаціями на тему 

штучного інтелекту тощо. 

На підставі підсумкових матеріалів протоколів журі конкурсу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями обласного конкурсу юних літераторів Львівщини 

«Весняний легіт» ім. Зоряни Гладкої таких учнів: 

І місце: 

Яцюк Дарину, ученицю 5 класу Львівської лінгвістичної гімназії; 

Словік Ольгу, ученицю 8 класу СЗШ №84 ім. Блаж. Й.Гордашевської м. Львова; 

Плохих Софію, ученицю 9 класу Добростанського ЗЗСО І-ІІ ст. Яворівського 

району; 

Левків Анастасію, ученицю 9 класу ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Борщовичі Львівського району; 



 2 

Губанову Анну-Марію, ученицю 10 класу Львівської правничої гімназії, вихованку 

літературної студії «Галиця»; 

Мішину Марію, ученицю 11 класу ліцею «Сихівський» м. Львова, вихованку 

літературної студії «Джерельце». 

ІІ місце: 

Качмар Яну, ученицю 5 класу Шегинівської ЗСШ I - III ст. Яворівського району; 

Воловецьку Юлію, ученицю 7 класу СЗШ №77 м. Львова; 

Салань Софію, ученицю 7 класу НВК «СЗШ №2-гімназія» м. Трускавця 

Дрогобицького району; 

Синицького Богдана, учня 8 класу гімназії № 2 Червоноградської міської ради; 

Степанюк Анастасію, ученицю 8 класу гімназії № 10 Червоноградської міської ради; 

Павлечко Богдану, ученицю 9 класу Красненського ЗЗСО I-III ст. №2 Золочівського 

району, вихованку літературної студії «Галиця»; 

Лош Юстину, ученицю 9 класу Бродівської ЗЗСО №2 Золочівського району; 

Зільника Дмитра, учня 9 класу Буського ОЗ ЗЗСО І-ІІІ ст. №1 Золочівського району; 

Федьків Анну, ученицю 10 класу ОЗ «Мостиський ЗЗСО №1 І-ІІІ ст.» Яворівського 

району; 

Панкевич Соломію, ученицю 10 класу Львівської лінгвістичної гімназії; 

Ніроду Юліану, ученицю 10 класу Бориславського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 3 Дрогобицького 

району; 

Бойчак Надію, ученицю 11 класу СЗШ №65 м. Львова; 

Шайду Юрія, учня 11 класу Львівської академічної гімназії при НУ «Львівська 

політехніка», вихованця літературної студії «Галиця»; 

Ковальчук Катерину, ученицю 11 класу Бродівського ЗЗСО №2 Золочівського 

району. 

ІІІ місце: 

Смолінську Ірину, ученицю 5 класу СЗШ №34 м. Львова ім. М. Шашкевича; 

Горбань Дарину, ученицю 8 класу ліцею №93 м. Львова, вихованку літературної 

студії «Галиця»; 

Канду Вероніку, ученицю 8 класу ліцею № 18 м. Львова, вихованку літературної 

студії «Галиця»; 

Беляєву Єву, ученицю 9 класу СЗШ № 99 м. Львова; 

Франчук Ярину, ученицю 9 класу ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Борщовичі Львівського району; 

Мируна Юрія, учня 10 класу Львівської академічної гімназії, вихованця літературної 

студії «Галиця»; 

Карплюк Катерину, ученицю 10 класу Бродівської ЗЗСО І-ІІІ ст. №2 Золочівського 

району; 

Веселовську Катерину, ученицю 10 класу ЗЗСО І-ІІІ ст. смт Новий Яричів 

Львівського району; 

Вовчук Єлизавету, ученицю 11 класу СЗШ №68 м. Львова, вихованку літературної 

студії «Галиця»; 

Костецького Матвія, учня 11 класу ліцею «Личаківський» м. Львова, вихованця 

літературної студії «Галиця»; 

Василишин Надію, ученицю 11 класу ліцею №1 ім. І. Франка м. Дрогобича. 



 3 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації переможців обласного конкурсу юних літераторів Львівщини 

«Весняний легіт» ім. Зоряни Гладкої та призами. 

3. Скерувати до участі у III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України Мішину Марію, ученицю 11 класу 

ліцею «Сихівський» м. Львова, вихованку літературної студії «Джерельце» (секція 

літературної творчості). 

4. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти про підсумки обласного конкурсу юних літераторів 

Львівщини «Весняний легіт» ім. Зоряни Гладкої. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації І. Сислюк. 

 

 

 

   Директор          Олег ПАСКА 
 
 

 

 


